Договор № _______
об оказании услуг по техническому обслуживанию домофонной
системы ограничения и контроля доступа в подъезд
г. Уфа

     «_____»______________201 г.

Собственники помещений дома № _________ по улице _____________________ в лице уполномоченного решением общего собрания дома заключать договор от имени всех собственников   на основании Протокола№,______от«___»________20__г.________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ООО «Домофон Уфа» ИНН:0277084667 лице генерального директора Сулейманова Вадима Салихяновича, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемый в дальнейшем "Исполнитель"  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Заказчик поручает ООО «Домофон Уфа» ИНН: 0277084667 техническое обслуживание домофоннной системы ограничения и контроля доступа в подъезд, которая служит для обеспечения  безопасности жилых помещений, а также позволяет собственнику, находящегося внутри здания, без непосредственного контакта с лицом, желающим попасть внутрь помещения, преградить или разрешить ему доступ в дом по адресу: г_____, ул.____________________,подъезд______(далее по тексту-Объект), а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию услуг по техническому обслуживанию домофонной системы ограничения и контроля доступа в  подъезд (далее по тексту - многоквартирный домофон – МД) на возмездной основе в  соответствии размером платы, указанной в Договоре.
                                                                                  2.Общее положение

2.1.Техническое обслуживание МД включает в себя следующие услуги:

- осуществление текущих и внеплановых ремонтов оборудования домофонной системы: - блок вызова, доводчика, эл. замка, кнопки «выход», коммутатора, блока питания (с заменой в случае невозможности восстановления) и др.;
- осуществление консультаций по правильной эксплуатации оборудования МД;

- хранение и изготовление запасных ключей;
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость технического обслуживания составляет _____ руб. в месяц с квартиры с абонентским устройством, и _______  руб. в месяц с квартиры без абонентского устройства.

3.2. В стоимость работ по техническому обслуживанию и ремонту включена стоимость работ по устранению неисправностей, стоимость израсходованных запчастей, а также стоимость ремонта МД, возникшего в результате противоправных действий третьих лиц.

3.3. Оплата за услуги по техническому обслуживанию МД взимается ежемесячно с первого числа месяца, следующего за месяцем принятия подъезда на техническое обслуживание.
3.4. Оплата за предоставляемые Исполнителем услуги производится Заказчиком через платежный документ от МУП ЕРКЦ г. Уфы, или других расчетно-кассовых центров на расчетный счет Исполнителя в отделениях касс почты или указанного Исполнителем банка (или иным способом указанным Исполнителем).
3.5. Если неисправность возникла по вине Заказчика в результате несоблюдения правил эксплуатации оборудования МД, ремонт, а также дополнительные работы производятся после оплаты суммы,  по действующему на тот момент прейскуранту Исполнителя.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Проводить техническое обслуживание и ремонт в полном объеме и в установленные сроки, при условии соблюдения Заказчиком порядка оплаты за предоставляемые услуги.
4.1.2. Разместить на подъездной двери контактную информацию о диспетчерской службе Исполнителя.

4.1.3. Оперативно принимать заявки от жильцов дома на выполнение технического обслуживания домофонной системы по телефонам – 274-12-15, 216-76-56
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. В случае неисполнения Заказчиком обязанности по своевременной оплате  более чем за два месяца, Исполнитель вправе не исполнять заявки на ремонт и восстановление работоспособности МД в квартире и отключить Заказчика от домофонной системы. Исполнитель вправе приступить к исполнению заявки только после погашения Заказчиком задолженности в полном размере.

4.2.2. Привлекать для выполнения работ (услуг) по техническому обслуживанию и ремонту любых физических и юридических лиц.
4.3. Заказчик обязан:

4.3.1.  Использовать МД в режимах открывания электромагнитного замка с помощью ключей, кнопки открывания двери и дистанционно нажатием кнопки «ключ» на переговорном устройстве абонента.
4.3.2.. Осуществлять эксплуатацию МД в соответствии с правилами эксплуатации МД.
4.3.3.. Обеспечить беспрепятственный допуск работников Исполнителя на Объект.

4.3.4. С первого числа каждого месяца вносить плату за техническое обслуживание домофонной системы  в размере указанного в п.3.1.
4.3.5. Незамедлительно сообщать о случаях порчи, кражи и хищения Оборудования

4.3.6. По требованию Исполнителя производить сверки взаимных расчетов.

4.3.7. Производить согласования, необходимые для производства работ.

4.3.8. В случае неисправности домофонной системы подать заявку в диспетчерскую службу Исполнителя с указанием адреса, квартиры, фамилии, телефона и подробным изложением сути заявки.

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Контролировать фактический объем и качество работ, выполняемых Исполнителем.

4.4.2. Переносить по согласованию с Исполнителем сроки выполнения работ.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная сторона возмещает пострадавшей стороне причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

5.2. В случае некачественно выполненной работы по техническому обслуживанию и ремонту Исполнитель за свой счет в разумный срок устраняет выявленные недостатки.
5.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств перед Заказчиком, если докажет, что их неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, либо вины Заказчика.

5.4. Исполнитель не несет ответственность за повреждения, нанесенные ветхому, аварийному жилому фонду при обслуживании оборудования МД.

5.5 Исполнитель не несет ответственность  за несчастные случаи, явившиеся следствием нарушения Правил пользования  домофонной системой, противоправные действия жильцов подъезда, несвоевременную подачу заявки на аварийный ремонт оборудования, неприятия мер безопасности Заказчиков для предотвращения несчастного  случая.
6. Сроки действия договора

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 5 лет (год). Если ни одна из сторон настоящего договора за месяц до его прекращения письменно не уведомит  другую сторону о его прекращении, то данный Договор пролонгируется (продлевается) на тот же период и на условиях с  внесенными ранее поправками.
6.2. Любая из сторон может расторгнуть Договор досрочно, предупредив об этом другую сторону не менее чем за 30 дней до момента расторжения. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика необходимо заполнить заявление на расторжение по форме, установленной Исполнителем. К заявлению в обязательном порядке должен быть приложен протокол собрания жильцов подъезда с количеством подписей, согласных на расторжение, но не менее 2/3 собственников. Производится выкуп установленного либо замененного «Исполнителем» оборудования из расчета понесенных «Исполнителем» затрат на момент установки, либо замены оборудования. При расторжении Договора между сторонами проводится бухгалтерская сверка и проводится полный взаиморасчет.

6.3. Все споры, возникающие по настоящему Договору, стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

6.4. Договор оформляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Прочие условия

7.1. К настоящему договору применяются нормы Законодательства РФ.
8. Юридические адреса сторон
	Исполнитель

ООО «Домофон Уфа»
450006, г. Уфа, ул. Пархоменко, д. 156/3
ИНН 0277084667

КПП 027801001

тел./факс: (347) 274-12-15

                 (347)216-76-56
Генеральный директор

____________________ В. С. Сулейманов
м.п.

	Заказчик:

Ф.И.О. _______________________________

______________________________________

ул. ___________________________________

дом _________ под. _______кв. _______
_________________/___________________/

	Тел:________________________________